第 1 頁，共 1 頁

                檔    號：
                                                       保存年限：

  社團法人高雄市第一藥師公會

受文者：本會全體會員
速別：速件
密等及解密條件：重要件
發文日期：中華民國 108 年 03 月 21 日
發文字號：（108）高市第一藥師明字第 033 號
附件：

主旨：為舉辦108年度「中草藥臨床實務操作講習訓練-台灣藥用植物研習營」，請  踴

       躍報名參加。

說明：

   一、宗旨：(一)、鑒於生藥委員會曾舉辦中、草藥臨床實務講習及黑木耳露、苦茶、茵陳

                    蒿湯實務操作。

              (二)、配合藥用植物臨床研習(中、草藥盆栽各五百種)，創建本會完整中、草

                    藥臨床實務學習與精進模式。

              (三)、貫徹及協助藥師執行中藥業務。

   二、活動日期：108年6月30日(日)一天

   三、活動地點 : 台灣民間藥用植物園(南投縣竹山鎮德興里鯉南路130-1號)

            行程：高雄07：00集合→出發國道風光→仁德休息→台灣民間藥用植物園→

                  如尚有時間再安排遊覽附近景點→回程→晚餐→溫馨可愛的家。(暫定)

   四、指導講師：中國醫藥大學藥學博士  廖江川老師

   五、名額：35人 (1輛遊覽車)

   六、費用：會員親自參加酌收報名費新台幣350元(不退)。報名截止後若有餘額開放會員

              眷屬參加，眷屬需繳交全額費用新台幣1,000元。

 ※七、報名：自即日起至額滿截止或4月17日止。因名額有限，【請先電話7769876報名確

             認名額再繳交報名費350元。未來電登記(確認)或期限內未繳費用者】，恕不受理。

   八、有關乘車時間、地點、研習內容等事宜，另函通知。

   九、活動籌辦人：本會生藥委員會   主任委員 黃萬貴

正本：本會全體會員
副本：本會文存

                     理事長

------------------------------------------------------

報 名 表

藥師姓名：      手機：       地址：

乘車地點︰鳳山大東站  九如交流道  楠梓交流道   岡山交流道   路竹交流道   (暫定)

機關地址：83048高雄市鳳山區文衡路458號9樓
傳    真：(07)7773303
電話及聯絡人：(07)7769876    楊薇薏
E-mail：kcpa830@ gmail.com

-------------------------------------

裝----------------------------

訂------------------
-----------

線------------------------------------

蔡明聰

1

社團法人高雄市第一藥師公會

『108 年度月例會(4-11 月)活動訊息』

一、活動宗旨︰

1.建立本會藥師交流常態性聚會模式、並提供各委員會規畫課程。

2.每次 3小時活動、以實用有趣兼具學習歡樂的互動座談分享方式進行。

3.鼓勵會員善用會館資源、以凝聚會員向心力、提升公會活動力。

二、上課時間、課程內容︰  【※請自備電腦或筆記本，不提供紙本講義】

日期 時間 課程內容 講師 備註

4/13(六)

13:00-14:30 年度藥事照護計劃共識會 謝寶珠主委

14:30-14:40 休息

14:40-16:00 日本愛知縣長照藥局參訪經驗分享 李季黛 總藥師

5/11(六)

13:00-14:30 A.瑜珈柔筋健美操_示範練習 周行慧老師

瑜珈課程請自行
準備瑜珈軟墊並
穿著寬鬆彈性衣
物，謝謝配合

14:30-14:40 休息

14:40-16:00 B.養護機構藥事照護經驗分享 葉慶鴻 理事

6/15(六)

13:00-14:30 藥事照護個案問題討論會 謝寶珠 主委

14:30-14:40 休息

14:40-16:00
藥事照護計畫案_心得分享

_ 關懷據點用藥安全宣導進度
_ 8 月份模範藥局參訪作業進度

劉亮君 常務

江慶豐 主委

7月/13(六)

13:00-14:30 A.處方診斷的病理分析_1.三高 楊聖信 老師

14:30-14:40 休息

14:40-16:00 B.藥師長照在宅醫療的經驗談 趙坤賢主委

預定 8/17 (六)--舉辦 (標竿學習参訪_全安藥局)

8/10(六)

13:00-14:30 藥事照護計畫案_分享討論 謝寶珠主委

14:30-14:40 休息

14:40-15:30 藥事照護計畫案_鼓勵加油會 蔡明聰 理事長

9/21(六)

13:00-14:30 A.藥局銷售的實證服務方法 楊聖信 老師

14:30-14:40 休息

14:40-16:00
B.藥局經營管理講座_

商品陳列與氛圍塑造
林振弘 老師

續下頁--背面

2

10/19(六)

13:00-14:30 藥事照護計畫案_分享討論 謝寶珠 主委

14:30-14:40 休息

14:40-15:30 藥事照護計畫案_進度輔導 江慶豐 主委

11/16(六)

13:00-14:30 A.心理學在病患諮詢指導的應用 接洽中

14:30-14:40 休息

14:40-16:00 B.藥局 CDE 的血糖照護案例分享 許博程 主委

※108年度月例會課程內容 (社區藥局委員會 江慶豐主委 + 藥事照護委員會 謝寶珠主委 負責規劃)

三、上課地點:本會自由會館(高雄市鳳山區自由路 164 號 6 樓  電話:7406465)

﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍﹍

『108 年度月例會(4-11 月)活動』報名表

參加
打

活動項目 日期 費用
招生
人數

備註

 4 月例會 4/13(六) 13:00-16:00 保證金 100 元

40-70 人

※參加藥師皆需報名，可自
  由挑選要參加的月例會並
  繳交保證金(每月100元)

※4月5月7月9月11月有
  講師分享課程需繳保證金。

※6月8月10月為藥事照護
  分享討論會，歡迎報名但
  不用保證金。

※會員完成報名繳費後，屆
  時請自行前往上課，公會
  不再行文通知。

※本會會員參加免費。非會
  員參加每月酌收200元。

 5 月例會 5/11(六) 13:00-16:00 保證金 100 元

 6 月例會 6/15(六) 13:00-16:00

 7 月例會 7/13(六) 13:00-16:00 保證金 100 元

 8 月例會 8/10(六) 13:00-15:30

 9 月例會 9/21(六) 13:00-16:00 保證金 100 元

 10 月例會 10/19(六) 13:00-15:30

 11 月例會 11/16(六) 13:00-16:00 保證金 100 元

 參訪活動 8/17(六) 07:00-19:00 自費 500 元 30 人
不足經費

由公會補貼

※報名方式：自即日起至108年4月10日止，請填妥報名表及保證金，以郵局 「現金袋」

            逕寄公會收或來會報名均可，名額有限，請儘速報名繳費，額滿或逾期截止。

               不接受電話報名。

藥師姓名：       行動電話：       執業處所名稱：

E-mail︰                    @

聯絡地址︰

                                                   108 年    月     日

  社團法人高雄市第一藥師公會
108 年度中藥委員會臨床實務與實作課程

一、 目的：訓練藥師進階中醫藥專業知識，藉由實務講解及經驗分享提升藥師在漢方醫學應

      用能力與技巧，以利在臨床上與中西醫師溝通良好，進而協助提高藥師執行中藥

     業務的意願，並提升國人中醫藥用藥安全。

二、 課程日期：

1.中藥臨床實務上課日期:108 年 6 月 2 日(週日)、6月 23 日(週日)，9月 8日(週日)

     共 3 天。

2.中藥製劑實務實作: 108 年 8 月 4日(週日)

三、課程地點：本會自由會館  (高雄市鳳山區自由路 164 號 6 樓  電話:7406465)

四、課程內容：

序 課程
類型

課程題目
講師
姓名

上課日期 起訖時間 積分 費用

1

中藥臨床

實務

中醫科學原理-陰陽五行學說暨藏象學說

吳宗修

藥師

2019.06.02(日) 09:00-09:50 1 吳宗修課程

1.會員:

一天 100 元/人

(不退)。

2.非本會會員:

一天:800 元

三天優惠:2000 元

2 中醫科學原理-病因學 1 2019.06.02(日) 09:50-10:40 1

3 中醫科學原理-病因學 2 2019.06.02(日) 10:50-12:30 2

4 中醫科學原理-診斷學 2019.06.02(日) 13:30-14:20 1

5
中醫科學原理-藥物治療學
(含中藥不良反應通報宣導)

2019.06.02(日) 14:20-15:10 1

6 中醫科學原理-藥物與方劑 2019.06.02(日) 15:20-17:00 2

7
中西藥藥理與藥性概論-
總論與西藥藥性分析原則

2019.06.23(日) 09:00-09:50 1

8
中西藥藥理與藥性概論-
抗生素的藥理與藥性

2019.06.23(日) 09:50-10:40 1

9
中西藥藥理與藥性概論-
循環系統用藥的藥理與藥性

2019.06.23(日) 10:50-11:40 1

10
中西藥藥理與藥性概論-
內分泌系統用藥的藥理與藥性

2019.06.23(日) 11:40-12:30 1

11
中西藥藥理與藥性概論-
消化系統用藥的藥理與藥性

2019.06.23(日) 13:30-14:20 1

12
中西藥藥理與藥性概論-
呼吸系統用藥的藥理與藥性

2019.06.23(日) 14:20-15:10 1

13
中西藥藥理與藥性概論-
神經系統用藥的藥理與藥性

2019.06.23(日) 15:20-16:10 1

14
中西藥藥理與藥性概論-
精神科用藥的藥理與藥性

2019.06.23(日) 16:10-17:00 1

15 漢方醫學概論-略論(氣、血、五臟之關係) 2019.09.08(日) 09:00-09:50 1

16 漢方醫學概論-略論(藥物與症狀的關係) 2019.09.08(日) 09:50-10:40 1

17 漢方醫學概論-病候論(疾病分期之概念) 2019.09.08(日) 10:50-11:40 1

18 漢方醫學概論-診斷論 2019.09.08(日) 11:40-12:30 1

19 漢方醫學概論-辨證論 2019.09.08(日) 13:30-14:20 1

20 漢方醫學概論-藥物論 2019.09.08(日) 14:20-15:10 1

21 漢方醫學概論-方劑論 2019.09.08(日) 15:20-16:10 1

22 漢方醫學概論-治療論 2019.09.08(日) 16:10-17:00 1

23

中藥製劑

實務實作

庫拉索蘆薈之生活應用、製劑實作

謝淑珍

藥師

2019.08.04(日) 09:00~10:40 2
謝淑珍課程

(含材料費)

1.會員:一天 500

元/人 (不退)。

2.非本會會員:

一天 1000 元 /人

24 外用製劑、臨床、生活應用 2019.08.04(日) 10:50~12:20 2

25 製劑調製應用注意事項 2019.08.04(日) 13:00~16:00 3

五、招生人數：預定 70 人。

六、報名及繳費方式：

1. 自即日起至108年4月17日止(額滿或逾期截止。不接受電話報名。)

2. 網路報名: http://kcpa.taiwan-pharma.org.tw/node/30371

3. 公會報名:臨櫃報名(文衡會館)

4. 名額有限，請報名後儘速繳費，報名完成後必須三天內完成繳費，逾期以自動棄權論。

   繳費方式二種如下:

(1) 匯款銀行:高雄銀行鳳山分行，匯款帳號:200102202260，戶名:社團法人高雄市第一

藥師公會。繳完費用後，匯款單請於3天內傳送公會電子信箱 kfpa830@gmail.com

或傳真 07-7773303

(2) 臨櫃繳費(文衡會館)

七、完成報名繳費手續者，公會以E-mail通知。屆時請自行前往上課，不再行文通知。

八、上完課程者，本會將於課程結束後上傳學分積點登錄於衛生福利部繼續教育積分管理系統。

九、籌辦人：本會中藥委員會  主任委員:郭姮均，Tel:07-7317123-2326 ,0975368968

--------------------------------------------------------------------------------

108 年度中藥委員會臨床實務與實作課程表報名表

藥師姓名：       身分證字號：      執業處所名稱：

E-mail:                   @

聯絡地址︰                                     行動電話：

便當:   葷       素

                                                 108 年      月      日

第 1 頁，共 2 頁

                檔    號：
                                                       保存年限：

  社團法人高雄市第一藥師公會

受文者：本會全體會員

速別：普通
密等及解密條件：普通件
發文日期：中華民國 108 年 03 月 21 日
發文字號：（108）高市第一藥師明字第 032 號
附件：報名表一份

主旨：為調劑會員身心，舉辦108年度第一次會員國內自強活動，請 踴躍報名參加。

說明：

    一、依據本會108.1.15第22屆第6次理監事聯席會議決議通過辦理。

   二、日期：108年 5月 19日（星期日）一天

   三、地點：東石漁港搭海上觀光船至外傘頂洲、民雄花果椿妝酒廠一日遊

四、費用：預估每人新台幣1,270元（含車資、司機服務費360元+保險費約50元+船資、午餐

費600元＋晚餐210元+點心、飲料50元）。

              1.會員優惠補助1,000元，但需先預繳保證金新台幣1,000元+自付款200元，

              共計新台幣1,200元，屆時本人親自參加退還保證金1,000元。

  2.其他參加人員（直系親屬）全額自費繳交新台幣1,200元（不退）。3歲以下孩童

     不佔車位、餐位免費；但另收保險及船票費。為安全起見，不接受眷屬單獨報名。

 ※五、座位：原則上由本會依報名先後次序及地區排定，不得異議。

    六、人數：預定3+1輛車。※人數限4輛車。

  七、報名：自即日起至 4月 11日止，請填妥報名表連同費用以郵局現金袋掛號逕寄公會

（郵戳為憑）或前來公會報名均可。額滿即截止或逾期截止。

 ※八、冒名頂替者，恕不補助（全額不退款），其保險問題；自行承擔，公會不負任何責任。

  九、尚未繳交本（108）年度常年會費者($4,200元)，恕無法享受福利。

    十、【重要叮嚀】：參加本次自強活動者，請依法令規定-暫停執行藥師(事)法相關業務。

    十一、有關出發細節，另函通知。

    十二、 ※ 十二、

正本：本會全體會員
副本：本會文存

                               理事長

機關地址：83048高雄市鳳山區文衡路458號9樓
傳    真：(07)7773303
電話及聯絡人：(07)7769876    楊薇薏
E-mail：kcpa830@ gmail.com

-------------------------------------

裝----------------------------

訂-----------------------------

線------------------------------------

蔡明聰

附註︰本會預定 108 年度舉辦兩次國內自強活動，分上、下年度各舉行一次，依理監

      事會通過，每人定額補助 1,000 元，餘自付，由會員自由選擇，限補助一次。

      下半年度行程，暫定「石門水庫賞楓/搭船遊薑母島/功維敘隧道」2 日遊。

第 2 頁，共 2 頁

社團法人高雄市第一藥師公會 108 年度會員國內自強活動報名表

日期：民國108年 05月 19日（星期日）一天

編
號 稱謂 姓   名 身分證字號

出  生
年月日 電  話 行動電話 素食 費 用

1 會員      □全天 1,200元

2       □全天 1,200元

3       □全天 1,200元

4       □全天 1,200元

一、乘車地點：（暫定）

       □ 1.鳳山大東捷運站1號出口前路邊(國父紀念館)

       □ 2.九如北上交流道   □ 3楠梓北上交流道   □ 4高雄市中正技擊館

       □ 5.岡山交流道       □ 6.路竹交流道       □ 7.旗山(暫定)

二、費用：會員(含保證金)  1,200 元 ＋ 其他人員           元（ 人數：     ），

          共計新台幣          元。(※早餐自理)

三、108 年度常年會費：□已繳      □未繳

本人及眷屬共計      人報名參加本次自強活動，一切願依

規定及安排而無異議，請惠予登記。

                        會員姓名：                    （簽章）

                        聯絡地址：

中   華   民   國     108    年         月        日

郵戳： 108  年    月     日      時                  編號：

	108.3.21第033號函-舉辦108年度中草藥臨床實務操作講習訓練-台灣藥用植物研習營活動
	108.3.21第034號函-108年度社區藥局委員會月例會活動訊息
	108.3.21第035號函-中藥臨床實務與實作-郭姮鈞
	108.3.21第032號函-通知108年度第1次會員國內自強活動-東石漁港搭海上觀光船至外傘頂洲1日